
 
     ДО 

МАТИЧНИ ЛЕКАРИ ВО ПРИМАРНА 

ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА, 

ПРЕВЕНТИВНИ ТИМОВИ, 

ЗДРУЖЕНИЕ НА ПРИВАТНИ ЛЕКАРИ,  

ЗДРУЖЕНИЕ НА ЛЕКАРИ ПО  

СЕМЕЈНА МЕДИЦИНА ПРИ МЛД 

 
Предмет: Покана за семинар 
 
Почитувани, 
 
Министерство за здравство на РМ, согласно Програмата за работа на Секторот за превентивна 
здравствена заштита и Институтот за јавно здравје согласно Програмата за јавно здравје во РМ 
за 2011 година, во врска со Националната кампања за ХПВ вакцинација организира семинари на 
тема:  
„ХПВ ВАКЦИНА ВО ПРЕВЕНЦИЈА НА РАКОТ НА ГРЛОТО НА МАТКАТА – ПРЕДРАСУДИ ИЛИ 
ВИСТИНА“?  
Предвидени се 14 семинари во сите региони во РМ, истите ќе бидат акредитирани од Лекарска 
Комора на Македонија и ќе носат одреден број на бодови.  Семинарите се наменети за лекарите 
од општа пракса и лекарите од превентивните тимови кои треба да добијат едукација базирана 
на докази во врска со бенефитот од ХПВ вакцината. Трибината ќе се одвива со следниов  
 

Дневен ред: 

 
 Епидемиолошки аспекти на ХПВ инфекција 

Д-р Гордана Кузмановска, Институт за јавно здравје на 
Република Македонија 
 
Воведување на ХПВ вакцина во Република 
Македонија 
Прим. д-р Јованка Костовска, Министерство за 
здравство на Република Македонија 
 

 Вакцинација против ХПВ како примарна 
превенција против ракот на грлото на матката 
Д-р Горан Димитров, Универзитетска гинеколошко- 
акушерска клиника Скопје 
 
 
 
 
 
 

Ве молиме, за задолжително присуство на семинарите кои ќе се одвиваат во период од 14,00-
16,30 часот, а за местото и датумот навремено ќе бидете известени од колегите од Центрите за 
јавно здравје.    
 
Ви благодариме за соработката.  
 

 
ВД Директор 

Ас. д-р Шабан Мемети 
  


